



Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratorial Eireli
Rua São Raimundo, Nº 1746 - Cambéba - CEP 60.822-185
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
E-mail: quimifortltda@hotmail.com
CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

Cliente.: Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA

Att.: Comissão de Pregão

Pregão Presencial nº.: 005/2020

Abertura: 17 DE MARÇO DE 2020 ÀS 14:00 HORAS

PROPOSTA READEQUADA

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI

ENDEREÇO: RUA SÃO RAIMUNDO, 1746, CAMBEBA, CEP: 60.822.155 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628

CNPJ: 41.654.740/0001-29

INS. ESTADUAL: 06.914.080-04

EMAIL: quimifortltda@hotmail.com

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C 105156-3

INS. MUNICIPAL: 122.468-9

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAU, mediante PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

LOTE 05 - DIVERSOS						
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	10	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PACOTE COM 100 UNIDADES.	LABOR	6,17	R\$ 61,70 sessenta e um reais e setenta centavos
2	10	KIT	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIL/ADULTO AUTOCLAVAVEL A 135°C - KIT COM 02 UNIDADES.	MAQUIRA	12,10	R\$ 121,00 cento e vinte e um reais
3	1	UND	BOLSA TERMICA PARA AGUA GELADA	MAQUIRA	4,66	R\$ 4,66 quatro reais e sessenta e seis centavos
4	1	UND	BOLSA TERMICA PARA AGUA QUENTE	MAQUIRA	4,66	R\$ 4,66 quatro reais e sessenta e seis centavos



5	22	PCT	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO 500G.	NATHY	17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$	379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
6	30	CX	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFERICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	ANGELUS	31,29	trinta e um reais e vinte e nove centavos	R\$	938,70	novecientos e trinta e oito reais e setenta centavos
7	120	PCT	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES.	BIODINAMICA	20,74	vinte reais e setenta e quatro centavos	R\$	2.488,80	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
8	2.000	KIT	CAMPO CIRURGICO COM PROTETOR DE REFLETOR, MANTA E PROTETOR DE CANETA.	POLARFIX	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	31.800,00	trinta e um mil e oitocentos reais
9	40	PCT	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	MAQUIRA	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	303,20	trezentos e três reais e vinte centavos
10	60	UND	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO.	DESCARBOX	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
11	8	CX	COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 150 UNIDADES	NATHY	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
12	20	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM 10 X 450CM.	MISSNER	9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
13	10	UND	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS OPERATORIO, AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXÍDEO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. (COM 10 UNIDADES)	MAQUIRA	65,53	sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	655,30	seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
14	8	CX	FILME P/ RAIOS X INTRA-ORAL PERIAPICAL, ADULTO TAMANHO 2 CONTEM 100 FILMES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PELÍCULA DE VINIL TAMANHO: 31 X 41MM.	CARESTREAM	232,27	duzentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$	1.858,16	mil oitocentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos
15	8	CX	FILME P/ RAIOS X INTRA-ORAL PERIAPICAL, INFANTIL TAMANHO 1 CONTEM 100 FILMES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PELÍCULA DE VINIL TAMANHO: 31 X 41MM.	CARESTREAM	282,76	duzentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	2.262,08	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e oito centavos



16	15	CX	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLASTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR AREAS CLARAS E ESCURAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES.	CARESTREAM	345,37	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	5.180,55	cinco mil, cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos		
17	50	ROLO	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS.	MEDFIO	5,17	cinco reais e dezesseite centavos	R\$	258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos		
18	50	KIT	OLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MOVEIS, EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTAVEIS AS CANETAS.	MAQUIRA	28,09	vinte e oito reais e nove centavos	R\$	1.404,50	mil quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos		
19	50	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LITROS C/ 100 CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, CONSTITUIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME.	LABOR	62,41	sessenta e dois reais e quarenta e um centavos	R\$	3.120,50	três mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos		
20	50	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 40 LITROS C/ 100 CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, CONSTITUIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME.	LABOR	45,97	quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$	2.298,50	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos		
21	157	PCT	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+-10MM)	MAQUIRA	52,65	cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	8.266,05	oito mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinco centavos		
22	1	UND	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO ECONOMICO (ECOLOGICO SEM MERCURIO), ESCALA EXTERNA, CAPILAR PRISMATICO, COBERTURA AMARELA, LEITURA DIRETA ESCALA: 35 A 42°C; DIVISÃO: 0,1°C; ENCHIMENTO: MERCURIO (HG). REGISTRO M.S. E INMETRO.	INCOTERM	45,47	quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	45,47	quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos		
VALOR TOTAL LOTE 05									R\$	61.995,19	sessenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos

LOTE 09 - DIVERSOS

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total	
1	35	UND	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA 03CC OU 05CC.	SOLIDOR	0,39	13,65	
						Total	R\$ 13,65



2	70	UND	SERINGA DESCARTAVEL (03ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CILINDRICA, COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO.	PROCARE	0,25	vinete e cinco centavos de real	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	
3	70	UND	SERINGA DESCARTAVEL (05ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CILINDRICA, COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO.	PROCARE	0,27	vinete e sete centavos de real	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	
4	2.000	UND	SERINGA DESCARTAVEL (10ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CILINDRICA, COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO.	PROCARE	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais	
5	1.000	UND	SERINGA DESCARTAVEL (20ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CILINDRICA, COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO.	PROCARE	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	
VALOR TOTAL LOTE 09								R\$ 1.420,05	mil quatrocentos e vinete reais e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 63.415,24	sessenta e trs mil, quatrocentos e quinze reais e vinete e quatro centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	----------------------	--

Validade da proposta: : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DADOS DO REPRESENTANTE: Marco Tadeu Sousa Santos, Brasileiro, Casado, Representante comercial, residente a Rua Bela Flor, nº 85, Bairro Montese - Fortaleza - CE, portador (a) da Carteira de Identidade nº 90002041133, SSP/CE, e do CPF nº 208.409.503-49.

Fortaleza (CE), 02 de Abril de 2020.

QUIMIPRO de Produtos Químicos e Laboratoriais Ltda. EPP.
José Barreto dos Santos
CPF: 312.001.133-20

